
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

ESITO DI GARA 

 

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto e smaltimento di rifiuti biodegradabili 

provenienti da attività di giardinaggio dell’Ateneo - CIG Z6B1EED3FD.  

 

In data 15/06/2017 è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato per l’individuazione di un elenco di 

operatori. L’avviso in parola è stato pubblicato dal 15/06/2017 al 07/07/2017 sul sito d’Ateneo, all’Albo on-

line d’Ateneo, all’Albo on-line del Comune di Messina, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e sul sito 

Albo Pretorio on line della SIFIC e sulla Gazzetta Aste e Appalti del 20/06/2017. 

 

Nei termini prescritti dall’avviso, hanno presentato la propria manifestazione di interesse gli operatori 

economici di seguito indicati: 

 

n. Operatori Economici Sede legale 

1 Stratos srl Palermo 

2 Green srl Catania 

3 Chiofalo Costruzioni srl San Filippo del Mela (ME) 

4 Ionica Ambiente snc Floridia (SR) 

5 World Service srl Catania 

6 Onofaro Antonino srl Naso (ME) 

7 SiculCopp soc. coop. a r.l. Rometta (ME) 

8 Lisa Francesco Messina 

9 Ecoambiente srl Augusta (SR) 

10 Ecorecuperi srl Caltanissetta 

Con la lettera invito prot. n. 52259 del 14/07/2017, inviata a mezzo PEC, sono stati invitati tutti gli operatori 

economici che hanno manifestato interesse di cui all’elenco sopra riportato. 

Con D. D. n. 1641/2017 la Stazione Appaltante ha nominato il Seggio di gara per l’esame delle offerte e la 

formulazione della proposta di aggiudicazione. 

Hanno partecipato alla procedura negoziata n. 2 (due) operatori economici di seguito elencati in ordine di 

protocollo d’arrivo: 

n. Operatori Economici 

1 Green srl 
2 Ecorecuperi srl 
3 Chiofalo Costruzioni s.r.l. 
4 Lisa Francesco 
5 SiculCoop soc coop a r.l. 
6 Onofaro Antonino Srl 

Al termine della valutazione sulla documentazione amministrativa, è risultato quanto segue: 

Operatori economici AMMESSI: 

N.  Ditte 

1 Green srl 

2 Ecorecuperi srl 

3 Chiofalo Costruzioni s.r.l. 

4 SiculCoop soc coop a r.l. 

5 Onofaro Antonino Srl 

Operatori economici ESCLUSI:  



N. Ditte 

1 Lisa Francesco 
 

Al termine della valutazione delle offerte economiche, la Commissione giudicatrice, con verbale del 

11/10/2017, ha predisposto il seguente elenco: 

Operatori economici AMMESSI: 

N. Operatori Economici 

1 Green srl 

2 Ecorecuperi srl 

3 Chiofalo Costruzioni s.r.l. 

4 SiculCoop soc coop a r.l. 

5 Onofaro Antonino Srl 

Operatori economici ESCLUSI: nessuno. 

La Commissione giudicatrice ha stilato la seguente graduatoria ed ha proposto l’aggiudicazione del servizio 

alla ditta Ecorecuperi s.r.l. di Caltanissetta che presentato l’offerta con il prezzo più basso: 

Operatori Economici Prezzo unitario offerto esclusa 

iva 

Ecorecuperi srl € 15,00 

Green srl € 19,00 

Chiofalo Costruzioni s.r.l. € 19,63 

Onofaro Antonino Srl € 20,00 

SiculCoop soc coop a r.l. € 21,50 
 

Con D. D. n. 2174/2017 del 20/10/2017 è stato aggiudicato il servizio di trasporto e smaltimento di rifiuti 

biodegradabili provenienti da attività di giardinaggio dell’Ateneo - CIG Z6B1EED3FD – alla ditta 

Ecorecuperi s.r.l. – sede legale C.da Calderaro ZI Caltanissetta  - codice fiscale/partita iva 01853480851 - al 

prezzo unitario offerto di € 15,00 esclusa iva, pari al prezzo complessivo di € 15.000,00 esclusa iva per 1.000 

mc di rifiuti biodegradabili, salvo diversa contabilizzazione a misura. 

Ai sensi dell’art.32, com. 10, lett. b), D. Lgs. 50/2016, non si applica il termine dilatorio per la stipulazione 

del contratto. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito d’Ateneo www.unime.it sezione Gare e Appalti ad ogni effetto di 

legge. 

http://www.unime.it/

